ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального района

Коми-Пермяцкого округа
Пермского края

11.09.2019 №350

О внесении изменений в постановление
администрации Юсьвинского муниципального
района от 27.12.2017 № 449 «Об образовании
избирательных участков на территории Юсьвинского
муниципального района» (новая редакция)

На основании статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граж
дан Российской Федерации, пункта 4 статьи 2 Федерального закона от 02.10.2012
№ 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях
и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьи 26 Закона Перм
ского края от 09.11.2009 № 525-ПК «О выборах депутатов представительных орга
нов муниципальных образований в Пермском крае», администрация Юсьвинского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Юсьвинского муни
ципального района от 27.12.2017 № 449 «Об образовании избирательных участков
на территории Юсьвинского муниципального района» (далее по тексту- постанов
ление), изложив наименование постановления в новой редакции следующего со
держания:

«Об образовании избирательных участков на территории Юсьвинского му
ниципального округа Пермского края»

2. Внести изменения в постановление, изложив п.1 в новой редакции сле
дующего содержания:

«1. Образовать на территории Юсьвинского муниципального округа Перм
ского края следующие избирательные участки:

1.1. № 5401. В состав участка входят улицы с. Юсьва: Боталова, Боль
ничная, Дружбы, Заречная, Комсомольская, Кооперативная, Красноармейская, Лу
говая, Мира, Максима Горького, Набережная, Паньковская, Подгорная, Пионер
ская, Садовая, Советская (нечетная сторона № 1 -  33, четная сторона № 2 -  16),
Чечулина, Челюскинцев (нечетная сторона № 1 -  29, четная сторона № 2 -  36),'
Школьная, переулок Заводской.

Место нахождения избирательной комиссии - с. Юсьва, ул. Красноармей
ская, д. 18, административное здание Юсьвинского муниципального округа Перм
ского края, телефон 27035.

Помещение для голосования - с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, ад
министрация Юсьвинского муниципального района, телефон 27535.

1.2. № 5402. В состав участка входят улицы с. Юсьва: 9 Мая, Жемчужная,
Заболотная, Заря Будущего, Пермяцкая, Полевая, Сибирская, Сосновая, Техниче
ская, Тылаевская, Юбилейная, Урожайная. Деревни: Асаново, Баранчиново, Белю-
ково, Бурково, Верх-Мега, Загарье, Зуево, Елино, Коммуна, Кра~ тт

шино, Ошиб, Пахомово, Петрунино, Почашер Юсьвинского муниципального ок
руга Пермского края.

Место нахождения избирательной комиссии и помещения для голосования -
с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 18, административное здание Юсьвинского му
ниципального округа Пермского края, телефон 27035.

1.3. № 5403. В состав участка входят улицы с. Юсьва: Анисимовская, Бере
говая, Вторая Садовая, Дорожников, Залесная, Зеленая, Колхозная, Крайняя, Ма
гистральная, Молодежная, Народная, Парковая, 40 лет Победы, 50 лет Победы,
Советская (нечетная сторона с № 63, четная сторона с № 58), Трудовая, Уральская,
Центральная, Энтузиастов, пер. Речной, Савинская, Тихая, переулок Уральский.
Деревни: Жигиново, Черемново Юсьвинского муниципального округа Перм
ского края.

. Место нахождения избирательной комиссии - с. Юсьва, ул. Красноармей
ская, д. 18, административное здание Юсьвинского муниципального округа Перм
ского края, телефон: 27035.

Помещение для голосования - с. Юсьва, ул. Центральная, д. 2, структурное
подразделение МБДОУ «Юсьвинский детский сад «Золотой петушок»" Юсьвин-
ский детский сад "Сказка", телефон: 27750.

1.4. № 5404. В состав участка входят деревни: Артамоново, Поломково,
Спирино, Таранино, Харино Юсьвинского муниципального округа Пермского
края.

Место нахождения избирательной комиссии и помещения для голосования -
д. Харино, ул. Центральная, д. 5, структурное подразделение МКУК «Юсьвин-
ское культурно- досуговое объединение» - Харинская сельская библиотека, теле
фон: 27425.

1.5. № 5405. В состав участка входят деревни: Ершово, Корзино, Ключи,
Лаврово, Стрижи, Титово, Трифаново, Швычи Юсьвинского муниципального ок
руга Пермского края.

Место нахождения избирательной комиссии и помещения для голосования -
д. Трифаново, ул. Молодежная, д.1, структурное подразделение МКУК «Юсьвин-
ское культурно-досуговое объединение»- Трифановский сельский клуб телефон:
27433.

1.6. № 5406. В состав участка входят деревни: Бажино, Габово, Данино,
Макарово, Ситково, Тараканово, Федорово Юсьвинского муниципального округа
Пермского края.

Место нахождения избирательной комиссии и помещения для голосования
- д. Бажино, ул. Центральная, д.35а, структурное подразделение МБОУ «Юсь-
винская средняя общеобразовательная школа имени народной артистки РФ
А.Г.Котельниковой» - «Бажинский детский сад», телефон: 22543.

1.7. № 5407. В состав участка входят с. Мелюхино, деревни: Бачизево, До-
ронькино, Жганево, Обирино, Петрованово, Сивашер, Сосково, Сыскино, Тара-
баево, Терино, Тюмень, Фотино, Чубарово, Верх-Ддьва Юсьвинского муници
пального округа Пермского края.

Место нахождения избирательной комиссии и помещения для голосования -
с. Мелюхино, ул. Центральная, д. 7, структурное подразделение МКУК «Юсьвин-
ское культурно-досуговое объединение» - Мелюхинская сельская библиотека, те
лефон: 22223.

1.8. № 5408. В состав участка входят с. Архангельское, деревни: Ганево,

Капилино, Николаево, Пронино, Секово, Федотово Юсьвинского муниципального
округа Пермского края.

Место нахождения избирательной комиссии - с. Архангельское, ул. Цен
тральная, д. 43, административное здание Юсьвинского муниципального округа
Пермского края, телефон: 22632.

Место нахождения помещения для голосования- с. Архангельское, ул. Цен
тральная, д. 20, МБОУ «Архангельская средняя общеобразовательная школа», те
лефон: 22617,

1.9. № 5409. В состав участка входят деревни: Андроново, Дойкар, Истер-
Дор, Чинагорт Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Место нахождения избирательной комиссии и помещения для голосования-
д. Чинагорт, ул. Центральная, д. 108, структурное подразделение МКУК «Архан
гельское культурно-досуговое объединение»- Чинагортский сельский клуб, теле
фон: 22603.

1.10. № 5410. В состав участка входят деревни: Верхняя Волпа, Жуково,
Забганово, Калинино, Мосино, Нижняя Волпа, Петрунево, Карасово Юсьвинского
муниципального округа Пермского края.

Место нахождения избирательной комиссии и помещения для голосования
д. Мосино, ул. Центральная, д. 33, административное здание Юсьвинского муни
ципального округа Пермского края, телефон 22759.

1.11. № 5411. В состав участка входят: с. Антипино, деревни: Вижелово,
Вотяково, Дмитриево, Ивучево, Кубенево, Мурмос, Новоселово, Петухово, Руда-
ково, Якунево, Яранево Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Место нахождения избирательной комиссии -с. Антипино, ул. Мира д. 6,
административное здание Юсьвинского муниципального округа Пермского края,
телефон: 22132.

Место нахождения помещения для голосования- с. Антипино, ул. Мира, д. 6а,
филиал МБОУ «Юсьвинская средняя общеобразовательная школа им. народной
артистки РФ А.Г. Котельниковой» «Антипинская начальная школа-детский сад»,
телефон:22149.

1.12. № 5412. В состав участка входят: с. Доег, деревни: Казенная, Онохо-
во, Пет- Бор, Якушево, Вороново, Пиканово, Шулаки Юсьвинского муници
пального округа Пермского края.

Место нахождения избирательной комиссии - с. Доег, ул. Школьная, д. 6,
административное здание Юсьвинского муниципального округа Пермского края,
телефон 22441.

Место нахождения помещения для голосования- с. Доег, ул. Школьная, д. 3,
МБОУ «Доеговская основная общеобразовательная школа», телефон: 22429.

1.13. № 5414. В состав участка входят: с. Купрос, деревни: Кузьмино, Кагу-
лево, Симянково, Якино, Галяшер, Алешино, Агишево, Большая Мочга, Малая
Мочга, Соболево Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Место нахождения избирательной комиссии и помещения для голосования -
с. Купрос, ул. Советская, д. 15, МБОУ «Купросская основная общеобразователь
ная школа», телефон: 25341.

1.14. № 5416. В состав участка входят: с. Крохалево, п. Купрос-Волок, де
ревни: Алямово, Афонино, Евсино, Подволошино, Стариково, Урманово, Шарапо-
во Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Место нахождения избирательной комиссии и помещение для голосования -
с. Крохалево, ул. Центральная, д.56, МБОУ «Крохалевская средняя общеобразова
тельная школа», телефон: 22316.

1.15. № 5417. В состав участка входят: с. Аксеново, деревни: Габово, Дуб
леново, Логиново, Пашня, Потапово, Трифаново, Чикманово Юсьвинского муни
ципального округа Пермского края.

Место нахождения избирательной комиссии и помещения для голосования
с. Аксеново, ул. Колхозная, д. 16, МКУК «Купросская сельская библиотека -  Ак-
сеновская сельская библиотека, телефон 25114.

1.16. № 5418. В состав участка входят: с. Тимино, деревни: Бажино, Дере-
венькино, Ивачево, Шедово, Яборово Юсьвинского муниципального округа
Пермского края.

Место нахождения избирательной комиссии и помещения для голосования
с. Тимино, ул. Парковая, д. 9, МБОУ «Тиминская основная общеобразовательная
школа», телефон: 25745.

1.17. № 5419. В состав участка входят: п. Тукачево, деревни: Большое
Тукачево, Малое Тукачево, Вакино Юсьвинского муниципального округа Перм
ского края.

Место нахождения избирательной комиссии - пос. Тукачево, ул. Ком
сомольская, д. 12, административное здание Юсьвинского муниципального округа
Пермского края, телефон: 28480.

Помещение для голосования - пос. Тукачево, ул. Пионерская, д.2/1, МБОУ
«Тукачевская основная общеобразовательная школа», телефон 27776.

1.18. № 5420. В состав участка входят: с. Они, деревни: Городище, Полюты,
Потапово Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Место нахождения избирательной комиссии и помещения для голосования
с. Они, ул. Больничная, д. 4, филиал МБОУ «Майкорская средняя общеобразова
тельная школа»- «Оньковский детский сад», телефон 26813.

1.19. № 5421. В состав участка входят улицы п. Майкор: Володарского,
Заводская, Кирова, Комсомольская, Коммунистическая, Кооперативная, Кузин-
ская, Ленина (четная сторона № 50 - 168, нечетная сторона № 47 -131), Малышева
(четная сторона № 30 - 100, нечетная сторона № 23 - 67), Матросова (четная сто
рона № 22 - 46, нечетная сторона № 37 - 43), Мира, Молодежная, Октябрьская
(четная сторона № 14 - 148, нечетная сторона № 5 - 109), Олега Кошевого, Ошма-
рина, Партизанская, Первомайская (четная сторона № 44 - 168, нечетная сторона
№ 27 -149), Полевая, Прудовая, Пушкина, Революции, Речная, Свердлова, Свобо
ды (четная сторона № 34 - 150, нечетная сторона № 7 - 115), Советская, Соликам
ская (нечетная сторона), Чехова (нечетная сторона домов № 37 - 39), Шаболин-
ская, переулок Западный.

Место нахождения избирательной комиссии - п. Майкор, ул. Ленина, д.77,
административное здание Юсьвинского муниципального округа Пермского края,
телефон 26437.

Помещение для голосования - п. Майкор, ул. Ленина, д.98, МБОУ «Майкор
ская средняя общеобразовательная школа», телефон: 26325.

1.20. № 5422. В состав участка входят улицы п. Майкор: Боровская, Воти-
нова, Гагарина, Жданова, Заречная, Зуевская, Красноармейская, Ленина (четная
сторона № 2 - 48, нечетная сторона № 1 - 45), Лермонтова, Ломоносова, Малышева
(четная сторона № 2 - 28, нечетная сторона № 1 - 21), Матросова (четная сторона

№ 2 - 20, нечетная сторона № 1 - 35), Новая, Октябрьская (четная сторона № 2 -12,
нечетная сторона № 1 - 3), Первомайская (четная сторона № 2 - 42, нечетная сто
рона № 1 - 25), Пионерская, Рейдовская, Северная, Совхозная, Соликамская (чет
ная сторона), Суворова, Сергея Лазо, Свободы (четная сторона № 2 - 32, нечетная
сторона № 1 - 5), Трудовая, Чехова (четная сторона, нечетная сторона № 1 - 33),
переулок Пушкина, п. Горки Юсьвинского муниципального округа Пермского
края.

Место нахождения избирательной комиссии - п. Майкор, ул. Ленина, д.77,
административное здание Юсьвинского муниципального округа Пермского края,
телефон: 26437.

Помещение для голосования - п. Майкор, ул. Октябрьская, д. 8, МБУК
«Майкорский культурно- досуговый центр», телефон: 26434.

1.21. № 5423. В состав участка входят: улицы п. Пожва: Аэропорт, Бо
лотная, Герцена, Зои Космодемьянской, Камская, Кирова, Красных Коммунаров,
Космонавтов, Ленина, Лысковская, Льва Толстого, Молодежная, Назукина, Павла
Морозова, Пихтовая (нечетная сторона 1-45, четная сторона 4-20), Пермская,
Пушкина, Подплотинская, Ратанская, Сергея Лазо, Сибирская, Шевченко, Широ
кая, Щорса, Елыманская, Карла Маркса, Лермонтова, Матросова (четная сторона
№ 2 - 100, нечетная сторона № 1 - 93), Чапаева, Школьная, Горская, Гоголя, Луго
вая, Некрасова, Маяковского, Мира, Торговая, Чкалова, Октябрьская, Советская,
Ямская, Усольская, Юных Коммунаров. Деревни: Ключи, Елизавето-Пожва Юсь
винского муниципального округа Пермского края.

Место нахождения избирательной комиссии и помещения для голосования -
п. Пожва, ул. Советская, д. 8, МБУ «Пожвинский культурно- досуговый просве
тительский центр», телефон: 24155.

1.22. № 5424. В состав участка входят улицы п. Пожва: Гагарина, Дачная,
Дальняя, Дружбы, Железнодорожная, Калинина, Крылова, Куйбышева, Максима
Горького, Машиностроителей, Набережная, Олега Кошевого, Островского, Пер
вомайская, Пионерская, Пихтовая (нечетная сторона 51-67, четная сторона 22-46),
Подстанция, Свободы, Строительная, Судомеханическая, Транспортная, Чехова,
Энгельса, Тюленина. Деревни: Лемпиха, д. Усть-Пожва Юсьвинского муници
пального округа Пермского края.

Место нахождения избирательной комиссии и помещения для голосования -
п. Пожва, ул. Судомеханическая, д.9, административное здание Юсьвинского му
ниципального округа Пермского края телефон: 28881.

1.23. № 5425. В состав участка входят: п. Кама, п. Тузим, п. Пожовка, д.
Городище Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Место нахождения избирательной комиссии и помещения для голосования -
п. Кама, ул.Дальняя, д.7, филиал МБОУ «Пожвинская средняя общеобразователь
ная школа № 1» «Городищенская начальная школа -  детский сад», телефон:
24170.

1.24. № 5426. В состав участка входят улицы с. Юсьва: Апрельская, Ап
течная, Васильковая, Восточная, Гагарина, Гвардейская, Крестьянская, Ме
ханизаторов, Новая, Попова, Пушкина, Радужная, Ромашковая, Советская (не
четная сторона № 35 -  61, четная сторона № 1 8 -5 6 ), Строителей, Студенческая,
Челюскинцев (нечетная сторона с № 31, четная сторона с № 38, Широкая, 8 Марта.

Место нахождения избирательной комиссии - с. Юсьва, ул. Красноармей
ская, д. 18, административное здание Юсьвинского муниципального округа Перм
ского края, телефон 27035.

Помещение для голосования - с. Юсьва, ул. Красноармейская, д.23, МБУ
ДО «Детская юношеская спортивная школа «СПАРТ», телефон 27491.»

2. Постановление вступает в силу с даты официального опубликования в га
зете «Юсьвинские вести».

муниципального района

Глава муниципального района -
глава администрации Юсьвинского

М.Н. Евсин